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[Industriministeren] 

eller selv forestå markedsføringen af deres 
varer. Stærk konkurrence på osteområdet har 
i øvrigt medført, at mange mejerier har valgt 
at sælge til lavere priser end dem, der søges 
opretholdt af Dansk Ost. 

Om de af Mejeriselskabet Danmark fore- 
tagne opkøb af (fusioner med) andre mejeri- 
er har monopoltilsynet oplyst, at der ikke for 
tilsynet foreligger klager eller anden form for 
henvendelser om, at selskabet herved skulle 
have benyttet sig af forretningsvilkår eller 
fremgangsmåder, som kunne motivere ind- 
greb efter monopolloven. Herved bemærkes, 
at fusioner med henblik på bl.a. at vinde 
markedsandele og opnå herved forbundne 
fordele ikke er i strid med monopol loven, 
men alene giver mulighed for indgreb, så- 
fremt der herved gøres btug af urimelige for- 
retningsbetingelser. 

Det påhviler monopoltilsynet (rådet og 
direktoratet) at føre tilsyn med monopoler og 
konkurrencebegrænsninger, og det tilkommer 
monopoltilsynet herved selv at tilrettelægge 
sin virksomhed og prioritere sin arbejdsind- 
sats. Jeg finder derfor ikke at kunne pålægge 
monopoltilsynet at iværksætte en særlig un- 
dersøgelse af de her omhandlede forhold, 
men jeg er bekendt med, at monopoltilsynet 
følger udviklingen på området med opmærk- 
somhed. 

Spm. nr. S 319 

Til undervisningsministeren (21/3 84) af: 

Carsten Andersen (SF): 
»Hvilket nyt prognosemateriale ligger til 

grund for den pr. I. august 1984 foretagne 
reduktion i optagelseskapaciteten på børne- 
have- og fritidspædagogseminarierne fra 96 
klasser til 84 klasser?« 

Begrundelse 

Den hidtidige planlægning inden for bør- 
nehave- og fritidspædogoguddannelserne in- 
debar en kapacitetsbegrænsning til 90 klasser 
pr. I. august 1984. Den 14. marts 1984 har 
direktoratet for folkeskolen, seminarier m.v. 
imidlertid meddelt, at der i 1984 kun kan 
optages i alt 84 klasser. Dette er begrundet 
med nyt prognosemateriale angående falden- 
de børnetal, dimittender, erhvervsfrekvens, 
efterspørgsel og ledighed. Dette materiale, 
der er ukendt for seminarierne, og som ikke 

har været drøftet i uddannelsesrådet for bør- 
nehave- og fritidspædagüguddannelserne, må 
selvsagt påkalde sig betydelig opmærksom- 
hed. 

S var (28/3 84): 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Baggrunden for den nu besluttede redukti- 

on i optagelseskapaciteten på børnehave- og 
fritidspædagoguddannelserne er en pr. 29. 
februar 1984 af undervisningsministeriets 
økonomisk-statistiske kontor udarbejdet 
prognose om det erhvervsaktive udbud og 
den samlede efterspørgsel efter pædagoger 
1983-90. 

Prognosen viser, at der allerede inden 
1990 vil være et betydeligt overskud af bør- 
nehave-, fritids- og socialpædagoger. 

Prognosen vil kunne rekvireres i undervis- 
ningsministeriet. 

Spm. nr. S 320 

Til undervisningsministeren (21/3 84) af: 

Carsten Andersen (SF): 
»Med hvilken begrundelse har ministeren 

besluttet kun at optage studerende i 54 klas- 
ser på de socialpædagogiske seminarier i au- 
gust 1984?« 

Begrundelse 

I henhold til den netop vedtagne finanslov 
for 1984 har ministeren mulighed for at opta- 
ge studerende i 56 førsteårgangsklasser i au- 
gust 1984. I lyset af den eksisterende mangel 
på socialpædagoger må det derfor forekom- 
me uforståeligt, at den givne ramme i finans- 
loven ikke udnyttes. Dette er så meget desto 
mere iøjnefaldende på baggrund af den dra- I , 
stiske nedskæring på børnehave- og fritids- 
pædagogområdet, der vil udløse en ikke ube- 
tydelig arbejdsløshed blandt lærerne ved dis- 
se seminarier. Det måtte således forekomme 
naturligt, at ministeren havde ladet den fore- 
tagne nedskæring inden for dette område 
kompenseres med etablering af socialpæda- 
gogiske uddannelser på visse børnehave- og 
fritidsseminarier. 

Der henvises til den af Viborg amtsråd 
støttede henvendelse fra seminariet om eta- 

. , blering af 2 socialpædagogiske spor på Vi- 
borg seminarium. 


